13.02.2012 12:43:43; D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение №

134\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  17.02.2012  № 134
пгт Даровской

О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления  муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ)

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обя-

зательными для предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления  муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг. Прилагается.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления ор-

ганами местного самоуправления муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области муниципальных услуг. Прилагает-

ся.

3. Настоящее решение разместить на официальном информационном

сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Да-

ровской муниципальный  район Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

13.02.2012 12:43:43; D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение №

134\решение.doc

2

янную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической инве-

стиционной и аграрной политике (Тарасов А.В.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

13.02.2012 12:43:45 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение №

134\Порядок.doc

 УТВЕРЖДЕН
решение Даровской
районной Думы
Кировской области
от 17.02.2012 № 134

ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципального образования Даровской
муниципальный район Кировской области муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 9

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг» и устанавливает порядок

определения органами местного самоуправления муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области (далее – органы

местного самоуправления) размера платы за оказание услуг, которые являют-

ся необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные

услуги).

2. В случае, если иное не установлено постановлениями Правительства

Российской Федерации, Правительства Кировской области, решениями рай-

онной Думы, методика определения размера платы за оказание необходимых

и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы

за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются:

2.1. В отношении необходимых и обязательных услуг, которые предо-

ставляются муниципальными учреждениями Даровского района или муни-

ципальными унитарными предприятиями Даровского района, – правовым ак-

том органа местного самоуправления, осуществляющим функции и полно-

мочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия, в соот-

ветствии с настоящим Порядком.

consultantplus://offline/ref=1E0FA84EE8D8F38DADCE6A378A47223807D8448517C4530247409A94C330288CE2F7B17F6C69A757l230H

13.02.2012 12:43:45 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение №

134\Порядок.doc

2

2.2. В отношении услуг, оказываемых иными организациями, – норма-

тивным актом данной организации.

3. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и

обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обяза-

тельной услуги на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обяза-

тельной услуги.

4. Проект правового акта органа местного самоуправления об утвер-

ждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимой и

обязательной услуги с приложением проектов методики и предлагаемых пре-

дельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг

подлежит согласованию с комиссией по формированию и регулированию

цен, тарифов, надбавок в муниципальном образовании Даровской муници-

пальный район Кировской области в порядке, установленном решением рай-

онной Думы.

5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, ко-

торая предоставляется муниципальным учреждением Даровского района и

муниципальным унитарным предприятием Даровского района, определяется

в соответствии с порядком, устанавливаемым органом местного самоуправ-

ления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствую-

щего учреждения или предприятия, на основании методики. Размер указан-

ной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в

соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

___________

consultantplus://offline/ref=B793747787F4DD83847E5A9399E6389D1D5E832A418755C85E4E1F05B2443491CA35F75E5004B563378254L3Z4J

13.02.2012 12:43:47 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение №
134\перечень услуг.doc

 УТВЕРЖДЕН

решением Даровской

районной Думы
Кировской области
от 17.02.2012 № 134

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления  муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Подготовка проектной документации объектов капитального строи-

тельства и их частей.

2. Государственная экспертиза проектной документации.

3. Государственная экологическая экспертиза проектной документации.

4. Государственная экспертиза инженерных изысканий.

5. Выдача заключения органа государственного строительного надзора.

6. Выдача заключения органа государственного экологического кон-

троля.

7. Выдача технических условий на подключение объекта капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

8. Выдача заключения специализированной организации об изменениях

объекта капитального строительства, если эти изменения не затрагивают кон-

структивные и другие характеристики надежности и безопасности объекта.

9. Выдача межевого плана при проведении кадастровых работ.

10. Выдача технического плана при проведении кадастровых работ.

11. Выдача акта обследования при проведении кадастровых работ.

12. Выдача технического паспорта помещения.

13. Выдача поэтажного плана многоэтажного дома.

13.02.2012 12:43:47 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение №
134\перечень услуг.doc

2

14. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капиталь-

ного строительства.

15. Выдача организациями, осуществляющими управление, пользование,

распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями, справок и иных доку-

ментов.

16. Выдача технических условий на установку рекламной конструкции.

17. Выдача технического проекта рекламной конструкции.

18. Выдача кредитными учреждениями справок и иных документов.

19. Выдача правоустанавливающих документов на жилые помещения и

земельные участки.

20. Выдача документов, подтверждающих признание молодой семьи

нуждающейся в улучшении жилищных условий.

21. Выдача государственного сертификата на материнский (семейный)

капитал.

22. Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, ис-

тории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) пере-

планировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в кото-

ром оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

23. Выдача документа об оценочной стоимости недвижимого имуще-

ства, транспортного средства.

24. Выдача проекта переустройства (перепланировки) жилого помеще-

ния.

25. Выдача технического паспорта переустраиваемого (перепланируемо-

го) жилого помещения.

26. Совершение нотариальных действий.

________

	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение № 134\решение.doc‎
	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение № 134\Порядок.doc‎
	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\02\решение № 134\перечень услуг.doc‎